
  
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

«  06 »  06.2018                                                                                                         № 1397-п__    
 

О переоформлении лицензий  на осуществление деятельности 

по обороту наркотических средств,  психотропных веществ  

и их прекурсоров,  культивированию наркосодержащих 

растений;  на осуществление фармацевтической деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию 

наркосодержащих растений, утвержденного Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о лицензировании 

фармацевтической деятельности, утвержденного Постановлением 

Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 №1081,  Положения 

о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением   

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить лицензии на осуществление деятельности  

по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

культивированию наркосодержащих растений, действующие бессрочно  

с   06   июня  2018 года,  юридическим лицам  согласно приложению № 1.  

           2. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие бессрочно с  06   июня  2018 года, юридическим  

лицам согласно приложению № 2. 

           3.  Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой. 

 
 

Председатель  Комитета                                                                         М.В. Дубина   

 

 

 

  

 

 

 



 2 

 
Приложение  № 1  к     приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  « 06.» 06.2018    №_1397-п_                                 

 
                      Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии 

на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств,  

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  

наркосодержащих растений     

                                      

1. Государственное бюджетное учреждение  здравоохранения Ленинградская 

областная клиническая больница (сокращенное наименование – ГБУЗ ЛОКБ), адрес 

места нахождения юридического лица: 194291, Санкт-Петербург, пр. Луначарского,  

д.45-49, ИНН – 4700001254, ОГРН -1037804002125. 

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  наркосодержащих растений 

№ЛО-78-03-000461 (вместо лицензии № ЛО-78-04-000077 от 13.12.2012, предоставленной  

Комитетом по здравоохранению, и переоформленная в связи  с изменением  адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно  с 06 июня  

2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

         - приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

         - приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

 - хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- перевозка наркотических средств и психотропных веществ, внесенных   

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- перевозка психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации. 

Адрес  места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

Помещение  предназначенное для  хранения 3-дневного запаса наркологических 

средств и психотропных веществ ожогового отделения, 3 категории, расположено 

на 2 этаже здания Областного Ожогового центра  по адресу: 

188664, Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. Токсово,  ул. Буланова,   

дом 18, лит.А, помещение 2, помещение №30. 

  

  

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 3 

Виды работ, выполняемые услуги: 

         - приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

         - приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств  

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ, 

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации. 

 - хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- перевозка наркотических средств и психотропных веществ, внесенных   

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

-  перевозка психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- уничтожение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации;    

     -уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности: 

194291, Санкт-Петербург, Луначарского проспект,  д.45, корп.2,  лит.А, 9Н,  

пом. №70 (помещение хранения 2 категории).  

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности: 

194291, Санкт-Петербург, Луначарского проспект,  д.45, корп.2,  лит.А, 2Н,  

пом. №19 (помещение хранения 3 категории).  

 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 4 

 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- уничтожение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации;    

     -уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности: 

194291, Санкт-Петербург, Культуры проспект,  д.4, корп.2,  лит.А, 10Н,  

пом. №75 (помещение хранения 3 категории).  

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- перевозка наркотических средств и психотропных веществ, внесенных   

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

-  перевозка психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности: 

195197, Санкт-Петербург, Полюстровский проспект,  д.12, лит.А, 4Н, пом. №10 

(помещение хранения 3 категории).  

 

2. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение  здравоохранения 

«Городская многопрофильная больница №2» (сокращенное наименование – СПб ГБУЗ 

«ГМПБ №2»), адрес места нахождения юридического лица: 194354, Санкт-Петербург, 

Учебный пер., дом 5, ИНН – 7802078420, ОГРН -1037804000630. 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 5 

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  наркосодержащих растений 

№ЛО-78-03-000462 (вместо лицензии № ЛО-78-03-000146 от 20.06.2013, предоставленной  

Комитетом по здравоохранению, и переоформленная в связи  с изменением  адреса места 

осуществления  юридическим лицом лицензируемого вида деятельности при фактически 

неизменном месте осуществления деятельности, прекращением деятельности по одному 

адресу или нескольким адресам мест осуществления  деятельности, ), действующая 

бессрочно  с 06 июня  2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

         - приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

         - приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств  

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ, 

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации. 

 - хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации.  

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности: 

194354, Санкт-Петербург, Учебный пер.,  д.5, лит.Е, 1Н, пом. №189 (помещение 

хранения 2 категории).  

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- уничтожение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации;    

     -уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

 

 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 6 

 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности: 

194354, Санкт-Петербург, Учебный пер.,  д.5, лит.А, 1Н, пом. №662-663 (помещение 

хранения 3 категории).  

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности: 

194354, Санкт-Петербург, Учебный пер.,  д.5, лит.А, 1Н, пом. №418 (помещение 

хранения 3 категории).  

 

Адреса  мест прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности: 

194354, Санкт-Петербург, Учебный переулок, д.5, лит. А, 7-Н, пом. № 469 (помещение 

хранения  4 категории); 

194354, Санкт-Петербург, Учебный переулок, д.5, лит. А, 7-Н, пом. № 493 (помещение 

хранения  4 категории); 

194354, Санкт-Петербург, Учебный переулок, д.5, лит. А, 1-Н, пом. № 369 (помещение 

хранения  4 категории); 

194354, Санкт-Петербург, Учебный переулок, д.5, лит. А, 1-Н, пом. № 589 (помещение 

хранения  4 категории); 

194354, Санкт-Петербург, Учебный переулок, д.5, лит. А, 15-Н, пом. № 355 (помещение 

хранения  4 категории); 

194354, Санкт-Петербург, Учебный переулок, д.5, лит. А, 13-Н, пом. № 293 (помещение 

хранения  4 категории); 

194354, Санкт-Петербург, Учебный переулок, д.5, лит. А, 13-Н, пом. № 378 (помещение 

хранения  4 категории). 

 

3. федеральное государственное бюджетное военное образовательное учреждение 

высшего образования «Военно-медицинская академия имени С.М. Кирова» 

Министерства обороны Российской Федерации   (сокращенное наименование – 

Военно-медицинская академия имени С.М. Кирова»), адрес места нахождения 

юридического лица: Россия, 194044,   Санкт-Петербург,  улица Академика Лебедева,  

дом 6, литера Ж, ИНН- 7802048578,  ОГРН -  1037804002500. 

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  наркосодержащих растений 

№ЛО-78-03-000463 (вместо лицензии № ЛО-78-03-000459 от 25.04.2018, предоставленной  

Комитетом по здравоохранению, и переоформленная в связи  с изменением  наименования  

юридического лица, прекращением деятельности по одному адресу или нескольким 

адресам мест осуществления  деятельности, ), действующая бессрочно  с 06 июня  2018 

года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 



 7 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование  психотропных веществ,  внесенных в список  III  перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

194044, Санкт-Петербург, Боткинская ул., д.13, лит. А, 1Н, пом. № 22 (помещение 

хранения 3 категории); 

194044, Санкт-Петербург, Боткинская ул., д.17, лит. А, 1Н, пом. № 233 (помещение 

хранения 3 категории); 

194044, Санкт-Петербург, Боткинская ул., д.17, лит. А, 1Н, пом. № 810 (помещение 

хранения 4 категории); 

194044, Санкт-Петербург, Академика Лебедева ул., д.6, лит. А, 2Н, пом. №283 

(помещение хранения 3 категории); 

194044,Санкт-Петербург, Академика Лебедева ул., д.6, лит. В, 1Н, пом. № 570 

(помещение хранения 3 категории); 

194044, Санкт-Петербург, Академика Лебедева ул., д.6, лит. В, 1Н, пом. № 974 

(помещение хранения 3 категории); 

194044, Санкт-Петербург, Академика Лебедева ул., д.6, лит. В, 1Н, пом. № 1535 

(помещение хранения 3 категории); 

194044, Санкт-Петербург, Академика Лебедева ул., д.6, лит. В, 1Н, пом. №1068  

(помещение хранения 4 категории); 

194044, Санкт-Петербург, Академика Лебедева ул., д.6, лит. В, 1Н, пом. №1538 

(помещение хранения 3 категории); 

194044, Санкт-Петербург, Академика Лебедева ул., д.6, лит. П, 1Н, пом. №182 

(помещение хранения 3 категории); 

194044, Санкт-Петербург, Академика Лебедева ул., д.6, лит. П, 1Н, пом. №298 

(помещение хранения 3 категории); 

198013, Санкт-Петербург, Загородный проспект, д.47, лит. Б, 1Н, пом. №158 

(помещение хранения 3 категории); 

198013, Санкт-Петербург, Загородный проспект, д.47, лит. В, 1Н, пом. №198 

(помещение хранения 3 категории); 

198020, Санкт-Петербург, Старо-Петергофский  проспект, д.2, лит. А, 20Н, пом. №30 

(помещение хранения 3 категории); 

194044, Санкт-Петербург, Суворовский проспект, д.63, лит. Л, 2-Н, пом. №72 

(помещение хранения 3 категории); 

199106, Санкт-Петербург, Большой проспект В.О., д.85, лит. К, 1-Н, пом. № 466 

(помещение хранения 3 категории). 

   

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  



 8 

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в 

список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование  психотропных веществ,  внесенных в список  III  перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях; 

 - отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств 

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

 - отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ,  

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их  прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации. 

Адрес  места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

194044, Санкт-Петербург, Академика Лебедева ул., д.6, лит.Н, 1Н, пом. №121 

(помещение хранения 3 категории). 

 

Адреса  мест   прекращения  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

198013, Санкт-Петербург, Загородный проспект, д.47, лит. А, 1Н, пом. №165 

(помещение хранения 3 категории); 

198013, Санкт-Петербург, Загородный проспект, д.47, лит. А, 2Н, пом. № 138 

(помещение хранения 3 категории); 

198013, Санкт-Петербург, Загородный проспект, д.47, лит. А, 2Н, пом. № 855 

(помещение хранения 3 категории); 

198013, Санкт-Петербург, Загородный проспект, д.47, лит. А, 2Н, пом. №782 

(помещение хранения 3 категории); 

198013, Санкт-Петербург, Загородный проспект, д.47, лит. А, 2Н, пом. №312 

(помещение хранения 3 категории); 

194044, Санкт-Петербург, Боткинская ул., д.23, лит. А, 1Н, пом. № 54 (помещение 

хранения 3 категории); 

194044, Санкт-Петербург, Боткинская ул., д.23, лит. А, 1Н, пом. № 142 (помещение 

хранения 4 категории); 

194044, Санкт-Петербург, Боткинская ул., д.17, лит. А, 1Н, пом. № 665 (помещение 

хранения 4 категории); 

194044, Санкт-Петербург, Боткинская ул., д.17, лит. А, 5Н, пом. №153 (помещение 

хранения 4 категории); 

198013, Санкт-Петербург, Загородный проспект, д.47, лит. А, 2Н, пом. № 856 

(помещение хранения 4 категории); 

194044, Санкт-Петербург, Академика Лебедева ул., д.6, лит.А, 2Н, пом. № 210 

(помещение хранения 4 категории); 

194044, Санкт-Петербург, Академика Лебедева ул., д.6, лит. А, 2Н, пом. №449 

(помещение хранения 4 категории); 

194044, Санкт-Петербург, Академика Лебедева ул., д.6, лит.В, 1Н, пом. № 879 

(помещение хранения 4 категории); 

194044, Санкт-Петербург, Академика Лебедева ул., д.6, лит. В, 1Н, пом. № 816 

(помещение хранения 4 категории); 

194044,Санкт-Петербург, Академика Лебедева ул., д.6, лит. В, 1Н, пом. № 1213 

(помещение хранения 4 категории); 

194044,Санкт-Петербург, Академика Лебедева ул., д.6, лит. В, 1Н, пом. № 1231 

(помещение хранения 4 категории); 

194044,Санкт-Петербург, Академика Лебедева ул., д.6, лит. В, 1Н, пом. №1147 

(помещение хранения 4 категории); 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H


 9 

194044, Санкт-Петербург, Академика Лебедева ул., д.6, лит. П, 1Н, пом. №78 

(помещение хранения 4 категории); 

194044, Санкт-Петербург, Академика Лебедева ул., д.6, лит. П, 1Н, пом. №296 

(помещение хранения 4 категории); 

194044, Санкт-Петербург, Академика Лебедева ул., д.6, лит. П, 1Н, пом. №297 

(помещение хранения 4 категории). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

 
Приложение  № 2  к   приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  «       »                           №   

 
                    Перечень юридических лиц, которым  переоформлены лицензии   

                                 на осуществление  фармацевтической  деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Фармацевтическое предприятие 

«ПАНАЦЕЯ» (сокращенное наименование - ООО «Фармацевтическое предприятие 

«ПАНАЦЕЯ»), адрес места нахождения юридического лица: 194292, г. Санкт-Петербург, 

ул. Домостроительная, д.4, корпус 3, литер В, комната 83, ИНН-4714024477,  

ОГРН - 1104714000379.   

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003079 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003061 от 16.05.2018, предоставленной Комитетом 

 по здравоохранению, и переоформленная в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 06 июня 

2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

-  перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения.  

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

185035, Республика Карелия, город Петрозаводск, проспект Ленина, дом 13, пом. № 61; 

198328, Санкт-Петербург, Рихарда Зорге ул., д.4, корп.2, лит. А, пом. 20-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

188537, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Молодежная, д.36,  

помещения  № 1,2,3 на  1 этаже  (аптека готовых лекарственных форм); 

198096, Санкт-Петербург, Стачек проспект, д.96, лит. А, пом. 10-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, Туристская ул., д.28, корп. 3, лит. А, ч.пом. 27Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

188544, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, Героев проспект, д.49,  

пом. № 30-36,58  (аптека готовых лекарственных форм); 

188689, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, заневское 

сельское поселение, дер. Кудрово, Мурманское шоссе, 12км, строение №1-а Торговая 

Галерея Гипермаркета «Ашан», на 1 этаже, помещение А5 (аптека готовых лекарственных 

форм); 

196128, Санкт-Петербург, Новоизмайловский проспект, д.3, лит. А, 1-Н, пом. № 23,  

ч.пом. №1 (аптека готовых лекарственных форм); 

188537, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, Солнечная ул., д.24 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

188541, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Парковая, д.8,  часть пом. 7, пом.8 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197082, Санкт-Петербург, Лыжный переулок, д.2, лит. А, 11Н, ч.пом. № 2 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

186222, Республика Карелия, город Кондопога, улица Пролетарская, дом 8,   

часть помещение 1-Н (2а,4,4а,4б); 

195299, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.117, корп.1, лит. А, пом. 31-Н  

(аптека готовых лекарственных форм); 

196070, Санкт-Петербург, Бассейная ул., д.45, лит. А, пом.35-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 



 11 

197341, Санкт-Петербург, Комендантский аэродром, квартал 7В, уч. 8, павильон №1,  

пом. № 2,3, 10Н  (аптечный пункт); 

192281, Санкт-Петербург, Балканская ул., д.17, лит. А, 6-Н, ч.пом. № 25 (аптечный 

пункт); 

197375, Санкт-Петербург, Вербная ул., д. 21,  лит. А, пом. № 148,  (аптечный пункт); 

188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, Героев проспект, д.74, нежилое 

встроенное помещение 1 (аптечный пункт); 

188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, Липовский проезд, д.5, встроенное 

помещение 1 (аптечный пункт); 

195298, Санкт-Петербург, Косыгина проспект, д.31, корп.1, лит. А, ч.пом. № 98  

(аптечный пункт); 

185002, Республика Карелия, г.Петрозаводск, улица Чапаева, дом 45, пом. 20-22; 

188544, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, Сибирская ул., д.7  (аптечный пункт); 

185026, Республика Карелия, город Петрозаводск, улица Ровио, дом 15А, пом. № 6,7,8 

(аптечный пункт); 

198261, Санкт-Петербург, Ветеранов проспект, д.114,  лит. А, 17-Н, пом. № 24, 25,  

ч.пом. № 2 и 15 (аптечный пункт); 

188660, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Бугровское 

сельское поселение, д. Порошкино, 117 км КАД (внешнее кольцо) ул. стр.1, Торговая 

Галерея Гипермаркета «Ашан», на 1 этаже, помещение  А 9 (аптечный пункт); 

188531, Ленинградская область, Ломоносовский район, г.п. Большая Ижора, 

Приморское шоссе, д. 68 (аптечный пункт); 

197372, Санкт-Петербург, Камышовая ул., д.3, корп.1, лит. А, пом. 7Н, 8Н, 2ЛК 

(аптечный пункт); 

186223, Республика Карелия, Кондопожский район, г. Кондопога, улица 

Новокирпичная,  дом 1,   пом. 90; 

198302, Санкт-Петербург, Маршала Казакова  ул., д.1,  корп.1, лит. А, 1Н, ч.пом. № 3  

(аптечный пункт); 

196084, Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д.274, лит. А, 1-Н, пом. № 70,  

ч.пом. № 72 (аптечный пункт); 

196244, Санкт-Петербург, Космонавтов проспект, д. 38, корп.4, лит. А, 1Н, ч.пом. № 5  

(аптечный пункт); 

192242, Санкт-Петербург, Белы Куна ул., д.3, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 3 (аптечный пункт); 

188523, Ленинградская область, Ломоносовский район, г.п. Лебяжье, улица 

Приморская, дом 75, помещения  № 8-10, № 12, 35, часть  помещения  № 34, (аптечный 

пункт); 

188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, Больничный городок, дом 3/13,  

часть  помещения № 75 (аптечный пункт); 

185014, Республика Карелия, город Петрозаводск, бульвар Интернационалистов,   

дом 25,  помещение 4Н, комнаты 29-34; 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

Ленинградская область, Всеволожский р-н, г. Всеволожск, просп. Отябрьский, д.85, 

часть помещения  № 1-4 на первом этаже (аптечный пункт); 

Ленинградская область, Сланцевский район, г.Сланцы, Сланцевское городское 

поселение, ул. Ленина, д.27, пом.  № 90,92 на первом этаже (аптечный пункт); 

197198, Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., д.6-8, лит. Б, 4-Н, часть пом № 2,3, 

пом. № 4-7 (аптека готовых лекарственных форм); 

195176, Санкт-Петербург, шоссе Революции, дом 31, лит. А, 7-Н, пом. № 1-6 (аптека 

готовых лекарственных форм); 



 12 

192288, Санкт-Петербург, Бухарестская  улица, д.122, корп.2, лит. А, 1-Н, пом. № 23 

(аптечный пункт); 

192236, Санкт-Петербург, Софийская улица, д.28, лит. А, 8-Н, часть пом. № 2,  

пом. № 3-7 (аптечный пункт); 

193231, Санкт-Петербург, Товарищеский проспект, д.20/27, лит. А, 6-Н, пом. № 1,2,3 

(аптечный пункт); 

193312, Санкт-Петербург, улица Чудновского, д.10,  лит. А,  6Н, ч.пом. № 2 (аптечный 

пункт); 

193168, Санкт-Петербург, улица Дыбенко, д.20, корп.1, лит. С, пом.2Н (аптечный 

пункт); 

197343, Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д.43,  лит. А, 1-Н, часть пом. № 5 (аптечный 

пункт); 

188689, Ленинградская область, Всеволожский р-н, д. Кудрово, ул. Венская, 

 д.4, корп.2, пом.5-Н (аптечный пункт); 

185031, Республика Карелия, город Петрозаводск, улица Григорьева, дом 1,   

помещение 1Н (№1-10); 

185014, Республика Карелия, город Петрозаводск, улица Древлянка, дом 18, 

помещения  40а, 40Б, 41,42,42а,43,44;  

185005, Республика Карелия, город  Петрозаводск, проспект Александра Невского,  

дом 31,  часть помещения 2; 

185030, Республика Карелия, г.Петрозаводск, улица Маршала Мерецкова, дом 11,   

помещение 11, часть №4; 

185031, Республика Карелия, город Петрозаводск, проспект Октябрьский, дом 1,   

помещение 2Н (№11,12,13,14); 

195257, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.92, корп.1, лит. А, 30Н, часть  

пом. №1,2 (аптечный пункт); 

188544, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Солнечная, д. 28, Литер А,  

часть нежилого помещения (пом. №№ 26,29,30,32,33,34) (аптечный пункт); 

198207, Санкт-Петербург, ул. Зины Портновой, д. 32, лит. А, помещение 6Н (аптечный 

пункт); 

195112, Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д.32, корп.1, лит. А, пом. 3-Н 

(аптечный пункт); 

193079, Санкт-Петербург, Октябрьская набережная, д.90, корп.5, лит. А, 1Н,  

ч.пом. №14 (аптечный пункт); 

197022, Санкт-Петербург, проспект Медиков, д.10, корп.1, лит. А, помещение 27Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

192283, Санкт-Петербург, улица Ярослава Гашека, д.9, корп.1, лит. А, 27Н, ч.пом. №1, 

пом. № 2,5 (аптека готовых лекарственных форм); 

195220, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.4, корп.1, лит. А, 1Н, ч.пом. № 3,5, 

пом. № 6,7,8 (аптека готовых лекарственных форм); 

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, Новодевяткинское сельское 

поселение, д. Новое Девяткино, ул. Главная, д.63, часть пом.1 (аптечный пункт); 

199155, Санкт-Петербург, ул. Железноводская, д.68, лит. А, 9Н, пом.11(аптечный 

пункт); 

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, ул. Володарского, д.4/2, лит. А, 4Н, часть 

пом.2, пом.1(аптечный пункт); 

185003, Республика Карелия, город Петрозаводск, улица Казарменская, дом 2,   

помещения 11,12,13; 

199004, Санкт-Петербург, 8-я линия В.О., д.45/34, лит. А, 21Н (аптечный пункт); 

198096, Санкт-Петербург, проспект Стачек, д.73, лит. А, 16Н, ч.пом. №1,2,4,  

пом. № 9-15 (аптека готовых лекарственных форм); 

194352, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.48, лит. А, 1Н, пом. № 111 (аптека 

готовых лекарственных форм); 



 13 

197373, Санкт-Петербург, проспект Авиаконструкторов, д.2, лит. А, 29Н,  

пом. № 1,2,3,4,5 (аптека готовых лекарственных форм); 

195256, Санкт-Петербург, проспект Науки, д.14, корп.1, лит. А, пом.43Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, Шуваловский проспект, д.40, корп.2, лит. А, 1Н, пом. № 4 

(аптека готовых лекарственных форм); 

190031, Санкт-Петербург, ул. Гороховая, д.41, лит. А, пом.9Н (аптека готовых 

лекарственных форм). 

193168, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.19, лит. Ш, пом.53-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197022, Санкт-Петербург, набережная реки Карповки, д.10, лит. А, часть пом.6Н,  

пом. № 6-16, часть пом. № 1(аптека готовых лекарственных форм); 

198261, Санкт-Петербург, ул. Генерала Симоняка, д.14, лит. А, пом.8Н, (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195298, Санкт-Петербург, ул. Осипенко, д.2, лит. А, пом.12Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198217, Санкт-Петербург, Дачный проспект, д.19, корп.1, лит. А, 1Н, ч.пом. № 1-3,9 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198205, Санкт-Петербург, ул. Партизана Германа, д.14/117, лит. А, 10Н, пом. №2-8 

(аптека готовых лекарственных форм); 

188309, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Генерала Кныша, д.2а, Лит. А2,  

пом. 127, 1 этаж; 

194356, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.139/21, лит.А, пом. 80Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192289, Санкт-Петербург, Бухарестская улица, д.144, лит.А, пом. 5-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

193318, Санкт-Петербург, проспект Пятилеток, д.10, корп.1, лит.А, пом. 1-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193231, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.9, корп.1, лит.А, 2Н, ч.пом. № 6 

(аптечный пункт). 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «ГОРОДСКАЯ 1» (сокращенное 

наименование - ООО «ГОРОДСКАЯ 1»), адрес места  нахождения юридического лица: 

199406, Санкт-Петербург,  ул. Шевченко,  дом 17, лит. А, пом.1Н,     ИНН - 7806510994, 

ОГРН - 1137847373234. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003080 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-002981 от 12.02.2018, предоставленной Комитетом 

 по здравоохранению, и переоформленная в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 06 июня 

2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

194354, Санкт-Петербург,  Луначарского проспект, д.60, корп.1,  лит. А, 1-Н,  

ч.пом. № 4 (аптечный пункт);                  

195030, Санкт-Петербург, Наставников  проспект, д.38, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 40,  

пом. № 43-45  (аптечный пункт);    

193168, Санкт-Петербург, Невский район,  улица Дыбенко, д.16,  лит. Б, 3-Н, пом. 1, 

часть пом. 5  (аптека готовых лекарственных форм); 

195248, Санкт-Петербург, Большая Пороховская ул., д.50, лит.А, часть пом.5,7,12,15,16, 

пом. 6, 8-10 (аптека готовых лекарственных форм); 



 14 

195297, Санкт-Петербург, пр. Просвещения, д.74, корп.2, лит.Б, часть пом.2 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194352, Санкт-Петербург, пр. Художников, д.32, лит.А, пом.17,20,21, часть пом.24 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197341, Санкт-Петербург, Парашютная улица, д.10, лит.А, 1Н, ч.пом. № 28,  

пом. № 29-32 (аптека готовых лекарственных форм); 

192076, Санкт-Петербург, Рыбацкий проспект, д.18, корп.2, литера А, пом.79-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194100, Санкт-Петербург, улица Александра Матросова, д.14, лит.А, пом.2Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

199004, Санкт-Петербург, Кадетская линия В.О., д.29, лит.А, пом.14-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

199034, Санкт-Петербург, Большой пр. В.О., д.18, лит.А, 77-Н, часть пом.4,5,6 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195027, Санкт-Петербург, Среднеохтинский проспект, д.5, лит. А, 2-Н, часть пом.2, 

пом. 4 (аптека готовых лекарственных форм); 

198207, Санкт-Петербург, улица Зины Портновой, дом 1/3, лит. А, 5-Н, пом.2-6 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195267, Санкт-Петербург, улица Ушинского, д.33, корп.3, лит. А, 1-Н, часть пом.2 

(аптека готовых лекарственных форм); 

196601, Санкт-Петербург, город Пушкин, улица Архитектора Данини, дом 5, лит. А,  

49-Н, пом. № 1, часть пом. № 2 (аптека готовых лекарственных форм); 

197349, Санкт-Петербург, Байконурская улица, д.28, лит. А, 1-Н, часть пом. № 3,21, 

пом. № 16-19, 22,23 (аптека готовых лекарственных форм); 

198303, Санкт-Петербург, проспект Маршала Жукова, д.30, корп.4, лит. А, часть  

пом. № 32,33 (аптека готовых лекарственных форм); 

195299, Санкт-Петербург, ул. Даниила Хармса, д.8, лит. А, 8Н, часть пом. № 1,2,  

пом. № 19-22 (аптека готовых лекарственных форм); 

193231, Санкт-Петербург, ул. Подвойского, д.16, корп.1, лит. Б, 10Н, часть пом. № 3,  

(аптека готовых лекарственных форм); 

195221, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д.10, лит. А, пом. 28Н  

(аптека готовых лекарственных форм); 

190020, Санкт-Петербург, Старо-Петергофский проспект, д.21, лит. А, пом. 29Н  

(аптека готовых лекарственных форм); 

197110, Санкт-Петербург, проспект Чкаловский, д.14, лит. А, пом.5-Н  (аптечный 

пункт).    

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Вита Лайн» (сокращенное 

наименование - ООО «Вита Лайн»), адрес места нахождения юридического лица: 443001, 

Самарская область, г.Самара, ул. Галактионовская, д.106А, оф.7, ИНН – 6367052981, 

ОГРН – 1066367041784. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003081 

(вместо лицензии №ЛО-02-02-002685 от 27.03.2018, предоставленной Министерством  

здравоохранения Республики Башкортостан, и переоформленная в связи с изменением 

адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно 

с 06 июня 2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского   применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

440066, Пензенская область, г. Пенза, Октябрьский район, проспект Победы, д.126, 

(аптека готовых лекарственных форм);   



 15 

443081, Самарская область, г. Самара, Промышленный район, ул. Стара Загора, д.85, 

 1 этаж, ком. №№7,8,9,10,11,12,13,14,21,22,23,24,25,26,27,28,31,32,33,34,51,52 (аптека 

готовых лекарственных форм);   

603074, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Московский р-н, Сормовскре 

шоссе, д.20, помещение П2 1этаж: комнаты №№1-3,3а,5-9, 2этаж: 

 комнаты №№1-11,12а,12б,12в,12г  (аптека готовых лекарственных форм);   

432049, Ульяновская область, г. Ульяновск, ул. Пушкарева, д.8А, пом.№11,12,13,14,94 

(аптека готовых лекарственных форм);   

450054, Республика Башкортостан, г. Уфа, р-н Октябрьский, пр-кт Октября, д.66, 

(аптека готовых лекарственных форм);   

194004, Санкт-Петербург, ул. Боткинская, д.15, корп.1, лит.А, пом.22Н (аптека готовых 

лекарственных форм).   

4. Общество с ограниченной ответственностью  «ЛекОптТорг»  (сокращенное 

наименование - ООО «ЛекОптТорг»),  адрес места  нахождения юридического лица:  

197341, г.Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д.27, литер А, ИНН-7814443325, 

ОГРН – 1097847213287 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003082 

(вместо лицензии №ЛО-47-02-001256 от 18.05.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению  Ленинградской области, и переоформленная в связи с изменением 

адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно 

с 06 июня 2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка  лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

195256, Санкт-Петербург, Науки проспект, д.24, корп.1, лит. А, пом.31Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

196105, Санкт-Петербург, Решетникова ул., д.3, лит. А, пом.16Н (аптека готовых  

лекарственных форм); 

199397, Санкт-Петербург, Наличная ул., д.40, корп.1, лит. А, пом.49-Н (аптечный 

пункт); 

196070, Санкт-Петербург, Бассейная ул., д.27, лит. А, пом.16Н (аптека готовых  

лекарственных форм); 

196655, Санкт-Петербург, город Колпино, Тазаева ул., д.20, лит. А, пом.5-Н  (аптечный 

пункт); 

197372, Санкт-Петербург,  Богатырский проспект, д.64, корп.1, лит. А, пом.16Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

196600, Санкт-Петербург, город Пушкин, Ленинградская ул., д.1,  лит. А, 5Н,  

пом. №1-8 (аптека готовых  лекарственных форм); 

197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, Гражданская улица, д. 7/11, лит. А,  

часть пом.1Н, пом. № 1-7 (аптека готовых  лекарственных форм); 

196070, Санкт-Петербург, Бассейная улица, д.12, лит. А, пом.18Н (аптека готовых  

лекарственных форм); 

199155, Санкт-Петербург, ул. Железноводская, дом 68, корпус 3, литера В, 1Н, часть 

пом. № 1 и 2, пом. № 3-8 (аптека готовых  лекарственных форм); 

198206, Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д.3, корп.2, лит.А,  пом.2Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

196105, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.143, лит.А, часть пом.15Н(аптека 

готовых  лекарственных форм); 

197345, Санкт-Петербург, ул. Туристская, д.24/42, лит.А, пом.27Н (аптека готовых  

лекарственных форм). 



 16 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

187556, Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское 

городское поселение, г. Тихвин, мкр-н 6-й,  д.17, литера А, помещение 3 на 1 (первом) 

этаже (аптека готовых  лекарственных форм); 

188309, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Генерала Кныша,  д.8а, лит.Б, 

помещения  №1,2 (аптека готовых  лекарственных форм); 

188304, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Красная,  д.7/5, пом. 1Н (аптека готовых  

лекарственных форм); 

187000, Ленинградская область, г. Тосно, ул. Боярова,  д.25, пом. 1 (аптека готовых  

лекарственных форм); 

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, Муринское сельское поселение, 

пос. Мурино, просп. Авиаторов Балтики,  д.7, пом. 22-Н на 1(первом) этаже  (аптечный 

пункт); 

187780, Ленинградская область, Подпорожский район, Подпорожское ГП,  

г. Подпорожье, ул. Комсомольская,  д.9, лит.А, часть пом. 1-Н,  1 этаж  (аптечный пункт); 

188800, Ленинградская область,  Выборгский район, г. Выборг,  Ленинградский 

проспект,  д.31, помещение 1Н (аптека готовых  лекарственных форм); 

188802, Ленинградская область,  Выборгский район, МО «Выборгское городское 

поселение» г. Выборг,  ул. Приморская,  д.3, комнаты №№ 50,51, часть комнат №№ 52,53 

(аптека готовых  лекарственных форм). 

187600, Ленинградская область,  Бокситогорский муниципальный район, Пикалевское 

городское поселение,  г. Пикалево,  ул. Советская,  д.19, пом. 14-15 (аптека готовых  

лекарственных форм). 

188760, Ленинградская область,  Приозерский район, г. Приозерск,  ул. Ленина,  д.30, 

лит.А, пом. 1,2,3,8,9, часть пом.4, часть пом.6, встроенно-пристроенное здание магазина  

«Полис», инв. №1467 (аптека готовых  лекарственных форм). 

187046, Российская Федерация, Ленинградская область, г. Тосно, пр. Ленина,  д.43, 

пом. III (аптека готовых  лекарственных форм); 

196641, Санкт-Петербург, п. Металлострой, ул. Пионерская, д.6/11, лит.А, 7-Н,  

пом. № 12-21 (аптека готовых  лекарственных форм). 

192071, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.96, лит.А, 4-Н, пом. № 3,4,5, ч.пом. № 2 

(аптека готовых  лекарственных форм); 

188669, Ленинградская область, Всеволожский  муниципальный район, Муринское 

сельское поселение, пос. Мурино, ул. Шувалова,  д.11, пом. 99-Н на 1(первом) этаже  

(аптека готовых  лекарственных форм); 

188661, Ленинградская область, Всеволожский  муниципальный район, 

Новодевяткинское сельское поселение, д. Новое Девяткино, ул. Главная, часть  

здания №50, помещение  чз 1  (аптека готовых  лекарственных форм); 

188306, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Чехова,  д.23, часть пом. 1-Н (пом.4,5) 

этаж 1  (аптека готовых  лекарственных форм); 

188320, Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Коммунар,  

Коммунарское городское поселение, ул. Ленинградская,  д.1, пом. 5  (аптечный  пункт); 

194017, Санкт-Петербург, ул. Енотаевская, д.4, лит.К, пом.9-Н (аптека готовых  

лекарственных форм). 

 

5. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения  

«Городская больница  №28 «Максимилиановская»  (сокращенное наименование –  

СПб ГБУЗ «Городская больница  №28»),  адрес места  нахождения юридического лица:  



 17 

190000, Санкт-Петербург, ул. Декабристов, дом 1-3, ИНН-7826667721,  

ОГРН – 1027810331746. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003083 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-001280 от 02.08.2012, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленная в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности, прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 06 июня 2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:  

190000, Санкт-Петербург, Декабристов ул., д.1-3, лит.А, 7-Н, пом. № 1-21 (аптека 

готовых  лекарственных форм). 

 

Адрес  места  прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

190000, Санкт-Петербург, Декабристов ул., д.1-3, лит.А, 7-Н, пом. № 1-21 (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов). 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью  «Ваше Здоровье»  (сокращенное 

наименование - ООО «Ваше Здоровье»),  адрес места  нахождения юридического лица:  

192284, Российская Федерация, г.Санкт-Петербург, Загребский бульвар, д.9, лит. А,   

пом. 5Н, ИНН-7816262733, ОГРН – 1157847162450 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003084 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-002930 от 13.12.2017, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленная в связи с прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 06 июня 2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адрес  места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196158, Санкт-Петербург, Пулковская ул., д.10, корп.2, лит.А,  пом. 19-Н (аптечный 

пункт). 

 

Адрес  места   прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

192284, Санкт-Петербург, Загребский бульвар, д.9, лит.А,  пом. 5-Н (аптечный пункт). 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью  «Древо жизни»  (сокращенное 

наименование - ООО «Древо жизни»), адрес места нахождения юридического лица: 

Российская Федерация, 192239, г.Санкт-Петербург, ул.Димитрова, д.4, к.1, лит. А,  

пом. 8Н, офис 9А,  ИНН-7816327557, ОГРН -1167847208814. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003085 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-002596 от 10.11.2016, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленная в связи с прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 06 июня 2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  



 18 

191002, Санкт-Петербург, ул. Рубинштейна, д. 30, лит. Б, пом.  1Н, пом. №1,2,3,4,5,6,7 

(аптека готовых лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, ул. Хошимина, д. 13, корп. 1, лит. А, пом. 2Н, пом. №1-19, 

часть пом. №20 (аптека готовых лекарственных форм). 

 

Адрес  места прекращения  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

191180, Санкт-Петербург, Загородный пр., д. 41-43, лит. А, пом. 7Н (аптечный пункт). 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «ШЕКСНА» (сокращенное 

наименование - ООО «ШЕКСНА»), адрес места нахождения юридического лица: 194214,  

Санкт-Петербург, ул. Лиственная, д.20, строение 1, помещение 9-Н, офис 601,  

ИНН – 7811502621, ОГРН - 1117847412990. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003086 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-003072 от 28.05.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленная в связи с прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 06 июня 2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

193318, Санкт-Петербург, Бадаева ул., д.6, корп.1, 8-Н, пом. № 3,4,5,7 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197101,  Санкт-Петербург, Кронверкский проспект, д.23,  лит.А, 12-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

193318, Санкт-Петербург, Коллонтай ул., д.5/1, лит. А, 36-Н, ч.пом. № 3,  

пом. №  4,10,11 (аптека готовых лекарственных форм). 

195274, Санкт-Петербург, Просвещения проспект, д.53, корп.1, лит. Е, 12-Н,  

пом. № 4-6, 15,16,18,42 (аптека готовых лекарственных форм); 

197183, Санкт-Петербург, Савушкина ул., д.6, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 4 (аптека готовых 

лекарственных форм). 

194295, Санкт-Петербург, Просвещения проспект, д.31,  лит. А, 1-Н, ч.пом. № 2 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198330, Санкт-Петербург, Маршала Захарова ул., д.21,  лит. Д, 2-Н, ч.пом. № 4 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194362, Санкт-Петербург, поселок  Парголово, ул. Валерия Гаврилина,  д.3, корп.2,  

лит. А, пом.60-Н (аптека готовых лекарственных форм); 

191036, Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д.33-35, лит. А, часть помещения 37Н,  

(аптечный пункт); 

195009, Санкт-Петербург, ул. Академика Лебедева, д.31,  лит. А,  пом. 7-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198215, Санкт-Петербург, ул. Народного Ополчения, д.10,  лит. А,  92-Н, ч.пом. №1, 

пом. №2,3,4,5 (аптека готовых лекарственных форм). 

 

Адрес  места прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

198216, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.123а,  лит. Б,  ч.пом. № 2, пом. № 5 

(аптека готовых лекарственных форм). 

 


